
Contacto

Teléfono 921580036
Fax 921580519
Correo Electrónico registro@navadelaasuncion.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40450) Nava de la Asunción España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 890/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-03-2019 a
las 11:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Nava de la Asunción
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navadelaasuncion.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wumNgWpSZheXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de servicios del alumbrado público exterior del Ayuntamiento de Nava de
la Asunción

Valor estimado del contrato 873.189 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.056.558,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 873.189 EUR.

Clasificación CPV
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
71314200 - Servicios de gestión de energía.

Plazo de Ejecución
12 Año(s)

Lugar de ejecución
Las calles del municipio, según proyecto redactado por el Arquitecto D. Jesús Nieto Criado
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.navadelaasuncion.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wumNgWpSZheXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=576d7efb-b854-458f-941e-476f8eb1502f


Lugar

Salón de Concejalías de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Pl. Mayor, 1
(40450) Nava de la Asunción España

Apertura sobre oferta económica B

Apertura sobre oferta económica
El día 18/02/2019 a las 13:00 horas
Apertura sobre oferta económica. No obstante la fecha
y lugar de celebración son orientativas. En caso de
variación se comunicará con una antelación mínima de

Precio de la oferta más baja 759.412,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 827.783 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

ELECTRICIDAD EUFÓN, S.A.
NIF A40006447
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 827.783 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.001.617,43 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la que tiene una mayor puntuación resultante de la suma de los criterios evaluables dependientes de un
juicio de valor y de los criterios cuantificables automáticamente, conforme consta en el expediente
Fecha del Acuerdo 11/03/2019
Plazo de Formalización Del 15/03/2019 al 29/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/02/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de Concejalías

Dirección Postal

Pl. Mayor, 1
(40450) Nava de la Asunción España

Apertura sobre de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/02/2019 a las 13:00 horas
Apertura sobre A de documentación administrativa. No
obstante la fecha y lugar de celebracion son
orientativas. En caso de variación se comunicará con
una antelación mínima de 2 días sobre la inicialmente
prevista.

2 días sobre la inicialmente prevista

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acceso libre hasta cubrir aforo del local

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no está abierto al público. Sólo asistirán los miembros de la Mesa de
Contratación bajo convocatoria previa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Financiación de las obras de mejora y renovación de instalaciones no relacionadas con el ahorro energético
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Fórmula establecida en la cláusula 12.a) del PCAPExpresión de evaluación 

Precios unitarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Reducción del tiempo de ejecución de 4 meses iniciales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicio de valor
: 25Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2x%2BKkkdtPdLnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003832200 |  2019-235724 | Thu, 21 Mar 2019 11:44:34:238 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11148081231703984871342738853364682210 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2x%2BKkkdtPdLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

